
UCHWAŁA NR XXXII/192/2013
RADY GMINY MIŁKOWICE

z dnia 14 marca 2013 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za odbieranie 
odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 roku Nr 
102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 roku Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 roku 
Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 roku Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 roku Nr 28, 
poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 roku Nr 21, poz. 113, Nr 117 poz. 679 Nr 134, 
poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r., poz. 567) i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391, 951, z 2013r. poz. 21, 
228.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie odbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, w następujących wysokościach: 

1) Odbiór odpadów komunalnych: 

a) za pojemnik o pojemności 120 l w wysokości 46,00 zł; 

b) za pojemnik o pojemności 240 l w wysokości 93,00 zł; 

c) za pojemnik o pojemności 1 100 l w wysokości 423,00 zł; 

d) za pojemnik o pojemności 7 000 l w wysokości 2 708,00 zł; 

e) za pojemnik o pojemności 7 500 l w wysokości 2 902,00 zł. 

2) Odbiór nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych i ich transport - 100 zł za m3. 

2. Stawki opłat, o których mowa w ust.1 zawierają podatek VAT. 

§ 2. 

Górną opłatę za usługi, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 obniża się o 20% , jeżeli odpady komunalne są 
zbierane i transportowane w sposób selektywny. 

§ 3. 

Uchyla się uchwałę nr XXXVIII/206/2009 Rady Gminy Miłkowice z dnia 9 czerwca 2009 roku w sprawie 
określenia górnych stawek opłat za usługi usuwania z nieruchomości odpadów komunalnych oraz 
nieczystości ciekłych z terenu Gminy Miłkowice. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r. 

Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————
Id: ILTUJ-ETHJF-DKQOS-YJTTP-QTHIQ. Podpisany



 

Przewodniczący Rady 
Gminy Miłkowice 

Piotr Krawczyk

Id: ILTUJ-ETHJF-DKQOS-YJTTP-QTHIQ. Podpisany Strona 2
——————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXII/192/2013

Rady Gminy Miłkowice

z dnia 14 marca 2013 r.

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządkuw gminach 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 2008 z późn. zm.), Rada Gminy określa w drodze uchwały stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych i opróżniania 
zbiorników bezodpływowych. 

Natomiast zgodnie z art. 5 ust.1 pkt 3 b i art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 2008 z późn. zm.) właściciele nieruchomości przy 
wykonywaniu obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych 
oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi, obowiązani są 
do udokumentowania, w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę 
posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, przez okazanie takiej umowy i dowodów płacenia za niniejsze usługi. Natomiast 
gmina jest zobowiązana ustalić górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za w/w 
usługi. 

Określone w uchwale górne stawki opłat są najwyższymi stawkami jakie podmioty prowadzące 
działalność w tym zakresie mogą umieścić w cenniku opłat za swoje usługi. 

Na wysokość stawek opłat za unieszkodliwianie odpadów komunalnych składają się koszty zbiórki 
odpadów i ich transport na składowisko, koszty składowania odpadów na składowisku, opłaty za 
korzystanie ze składowiska, podatek VAT, koszty związane ze segregacją odpadów, które uległy 
wzrostowi. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie ww. uchwały jest uzasadnione. 

Strona 1Id: ILTUJ-ETHJF-DKQOS-YJTTP-QTHIQ. Podpisany
——————————————————————————————————————————————————————


	
	



